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Akteure an den Berliner Flughäfen

Wortlaut der Kleinen Anfrage 1092 vom 10.09.2015

Die Vertreter der Landesregierung Brandenburg und auch die Vertreter der FBB haben am 28.08.2015 im BER-Sonderausschuss noch einmal betont, wie wichtig das Flughafenprojekt BER für das Land Brandenburg und das Land Berlin ist und haben insbesondere auf die Entwicklung der Fluggastzahlen und des Luftverkehrs hingewiesen. In diesem Zusammenhang sei auf die Kleine Anfrage 6/871und die Antwort der Landesregierung Drucksache: 6/2243 verwiesen, die die entsprechenden Steigerungen des Luftverkehrs ausweist.
Es wurde u.a. in der Sitzung am 28.08.2015 prognostiziert, dass zur Inbetriebnahme des BER in Schönefeld 33 Mio. Fluggäste erwartet werden, und dass bis spätestens 2023/2024 die 40 Mio.-Marke gerissen werden soll. Angesichts dieser Tatsache ist es von Interesse zu erfahren, welche Luftverkehrsgesellschaften sich am Flughafen Tegel und Schönefeld aktuell betätigen und welche Passagierzahlen sie jeweils befördern.

Aus diesem Grund frage ich die Landesregierung:

1. Welche Fluggesellschaften waren in den Jahren 2012, 2013, 2014 und 2015 in

Schönefeld tätig, d. h. haben Schönefeld angeflogen und von dort Passagiere befördert? Bitte in Listenform beantworten.


2. Die Landesregierung wird gebeten, aufzuschlüsseln, wie viele Passagiere jede

Fluggesellschaft im Jahr 2012, 2013, 2014 und 2015 befördert hat, damit man sich ein Bild davon machen kann, welche Fluggesellschaft, für welches Aufkommen verantwortlich ist.


Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin für Infrastruktur und Landesplanung die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Welche Fluggesellschaften waren in den Jahren 2012, 2013, 2014 und 2015 in Schönefeld tätig, d. h. haben Schönefeld angeflogen und von dort Passagiere befördert? Bitte in Listenform beantworten.

Frage 2:
Die Landesregierung wird gebeten, aufzuschlüsseln, wie viele Passagiere jede Fluggesellschaft im Jahr 2012, 2013, 2014 und 2015 befördert hat, damit man sich ein Bild davon machen kann, welche Fluggesellschaft, für welches Aufkommen verantwortlich ist.

Zu Fragen 1 und 2:
Die Flughafen Berlin Brandenburg GmbH hat für den Verkehrsflughafen Berlin-Schönefeld die dort verkehrenden Fluggesellschaften mit den jeweils beförderten Passagieren in dem den Fragen zugrunde gelegten Zeitraum mitgeteilt:


Fluggesellschaft Flugpassagiere

2015
1.1. bis

15.9.

2014 2013 2012

easyJet 3.136.068 4.372.829 4.141.566 3.809.480

Ryanair 648.267 576.905 440.319 475.379

Norwegian 502.304 523.516 398.525 401.853

Condor 277.454 452.292 506.671 458.496

Aeroflot 217.808 296.342 288.239 275.415

EL AL-Israel Air-
lines

126.339 156.099 114.838 86.790

Aer Lingus 110.609 151.757 147.469 130.470

Pegasus Airlines 108.428 146.231 137.010 111.715

TAP - Air Portu-
gal

104.381 115.249 77.118 32.580

Germania 110.130 101.787 22.503 6.885

Rossiya Airlines 43.891 55.442 40.775 30.846

WOWair 51.570 51.928 39.034 14.477

Egypt Air 30.245 42.246 41.482 41.985

Israir  29.993 53.698 60.706

Nouvelair Tunisie 13.812 29.485 30.135 21.393


Belavia 16.763 21.885 21.757 16.862

Freebird Airlines 11.371 20.585 44.269 13.927

Tunis Air 10.863 19.057 21.604 24.200

Corendon Airli-
nes

377 18.367 4.046 4.773

Onur Air 31.730 22.776 3.609

Bulgarian Air
Charter

26.590 14.306 18.827 25.066

Air Via  11.466 10.826 13.778

Taiwind Airlines 6.421 11.036 4.698 4.449

Nesma Airlines 4.855

Germanwings 1.020 3.563 1.443 755.752

sonstige 80.562 42.520 116.845 279.981

